
                                                         　　　　　    令和２年６月吉日
各　位

  左京区岩倉地域保護司会　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　     左京北地区岩倉更生保護女性会

「社会を明るくする運動」ミニ集会　開催のご案内

　皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。日ごろ
は，地域の保護司会並びに更生保護女性会の活動にご理解とご支援を賜り誠に
ありがとうございます。
　さて，下記の通り、「社会を明るくする運動」の一環として、岩倉地域３学
区合同でミニ集会を開催させていただきます。
今回は，北山病院　心療内科医長 山田 美和 先生に、「こころの傷みと痛み
～精神科臨床の視点～」をお伺いし、学校，家庭，地域の連携で，青少年の健
全育成をどのように進めていけばよいのか，具体的な事例をもとにお話しをし
ていただきます。
本年度は、コロナ禍の問題で多くの集会が中止になっていますが、岩倉ミニ
集会はオンラインで講演会を行います。

記

       １．日　時　　７月　１８日（土）　午前１０時～１１時３０分
      ２．内　容　オンラインZOOM講演会　　

　      山田 美和 先生（医療法人三幸会 北山病院 精神保健指定医
     　 心療内科医長）

      演　題　「こころの傷みと痛み　～精神科臨床の視点～」　　
　　　　　　  ○オンライン質疑応答　

　参加方法　参加ご希望の方は、裏面の世話人宛にメールで申し込みいただく
  かFAXでお申し込みをお願いいたします。　

 オンライン講演会は、講演会場に集まって講演を聴いていただくのではなく
   ご自宅や、職場から参加していただけます。
参加していただける方は裏面をお読みください。

　
　　　
　　



　公開講演会に参加する

１）zoomで参加希望の方は 

　　下記世話人までメールで申し込んでください。
　　　
　 　    　　　　　　　　 a.tadao0609@gmail.com　 天鷲忠勇 

　　　　　　　　　　　   kei@mountain.ocn.ne.jp　  柴田敬子
　　　　　　　　　　       iwafuchi@aqua.plala.or.jp　岩渕信明
          
　　    ７月１８日（土）午前９時までに招待メールを送信させていただきます。
      　  参加入場は９時５５分までに完了してください。
     　   それ以降の入場はできませんのでご了承ください。

２）会場で参加希望の方は、7月16日（木）までに
       この用紙で FAX (075) 722- 5033に送信をお願いします。 

　　  会場で参加希望　 

　　希望会場に丸をつけてください　
　  　①　岩倉交流センター2階
　　  ②　岩倉ゴルフクラブ2階喫茶室
　　
       　  お名前　　　　　　　　　
　　　  ご住所
　　　  所　属
　　　  電　話

※ここに記載されます個人情報は、社会を明るくする運動岩倉公開講演会のみに使用させていただ
きます。
　　
　　ご希望がありましたら事前にオンラインZOOM練習会を開催します。 
お問い合わせは下記世話人まで

　　天鷲忠勇090-2599-4650、柴田敬子090-8028-1460、岩渕信明090-3352-6013


